
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

č. 7/2012 konaného dne 3. září 2012

Přítomni:

1. Hromádková Dagmar (předsedkyně) 6. Křivánek Roman

2. Hájek Otto 7. Kučera Jiří

3. Kovanda Bohumil 8. Bičík Lukáš

4. Máca Stanislav 9. Karas Jan

5. Chroust Zdeněk 10. Pech Miroslav (tajemník)

Omluveni:

1. Fischerová Jana (místopředsedkyně) 2. Brož Ladislav

Hosté:

1. Kružíková Marie (členka rady Kraje Vysočina)

Program jednání:

1. Zahájení jednání;

2. Schválení programu;

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje;

4. Organizační zajištění školního roku 2012/2013;

5. Informace o průběhu konkurzních řízení;

6. Informace o průběhu společné části maturitní zkoušky;

7. Diskuze a různé;

8. Závěr.

1. Zahájení jednání
Dagmar Hromádková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. 
Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Schválení programu
Předsedkyně přednesla návrh programu. Takto navržený program byl 8 hlasy schválen.

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje
Miroslav Pech tlumočil informace ze zasedání RK (body z oblasti školství a vzdělávání), 
které proběhly v období od 05. 06. 2012 do 03. 09. 2012:

RK č. 22/2012
- Návrh na úpravu investičního plánu příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 

za odvětví školství na rok 2012



Číslo jednací: KUJI 61825/2012
Číslo stránky 2

- Mezinárodní smlouva k realizaci projektu Comenius Regio
- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

podpora pořádání sportovních mistrovství
- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

Podpora účasti na sportovních mistrovstvích

RK č. 23/2012
- Střední školství v Kamenici nad Lipou
- Řešení prostorových podmínek Základní školy Ledeč nad Sázavou, Habrecká 378 - návrh 

na provedení rozpočtového opatření na kapitole Nemovitý majetek, příloze M5
- Souhlas s uzavřením smlouvy o dlouhodobém pronájmu

RK č. 24/2012
- Základní vzdělávání žáků se zdravotním postižením v základních školách zřizovaných 

Krajem Vysočina - povolení pokračování
- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - učební 

a kompenzační pomůcky a návrh na změnu rozpočtu Praktické školy a Speciálně 
pedagogického centra Žďár nad Sázavou

- Odměny ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina - návrh 
na provedení rozpočtového opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu

- Informace o průběhu mezinárodních projektů v rámci programu Comenius Regio
- Modernizace vybavení technických škol - projekt Od myšlenky k výrobku

RK č. 26/2012
- Rozhodnutí zřizovatele o nabývání dlouhodobého hmotného majetku do vlastnictví 

Školního statku, Humpolec, Dusilov 384
- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - EU peníze středním 
školám

- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 
soukromým školám a školským zařízením

- Dotace na přímé výdaje na vzdělávání na rok 2012 - úprava rozpočtu škol a školských 
zařízení k 13. 6. 2012 - návrh na provedení rozpočtového opatření

RK č. 27/2012
- Návrh na provedení rozpočtového opatření v kapitole Školství, mládeže a sportu - program 

Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání dětí osob se státní 
příslušností jiného členského státu Evropské unie a program Zajištění podmínek 
základního vzdělávání nezletilých azylantů na rok 2012

- Vyhlášení čtvrtého kola podávání přihlášek do konkursního řízení
- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - EU peníze středním 
školám

RK č. 28/2012
- Stanovení platu ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina
- Návrh na provedení rozpočtového opatření v kapitole Školství, mládeže a sportu -

rozvojový program Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků -cizinců 
z třetích zemí

- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -
navýšení finančních prostředků dotace na Rozvojový program na podporu financování 
asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se znevýhodněním v roce 2012

RK č. 29/2012
- Změny ve školském rejstříku
- Změny ve zřizovacích listinách



Číslo jednací: KUJI 61825/2012
Číslo stránky 3

- Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí finančních 
prostředků na realizaci projektu Vzdělávání ředitelů SŠ kraje Vysočina

Usnesení 28/07/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace z rady kraje přednesené Miroslavem Pechem.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Organizační zajištění školního roku 2012/2013
Během jednání se dostavil člen výboru Roman Křivánek.

Miroslav Pech okomentoval podkladový materiál. Jedná se o materiál, který je pravidelně členům 
výboru předkládán. V souvislosti s pořádáním mistrovství světa v biatlonu v Novém Městě 
na Moravě požádal Kraj Vysočina o stanovení odlišnosti v organizaci školního roku 2012/2013. 
V souladu s § 24 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jinem vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla rozhodnutím 
MŠMT dne 12. 9. 2011 č.j. 26339/2011-20 Kraji Vysočina povolena odlišná organizace jarních 
prázdnin pro všechny školy a školská zařízení na území Kraje Vysočina ve školním roce 
2012/2013. Jarní prázdniny se ve školním roce 2012/2013 v Kraji Vysočina uskuteční v období 
od 11. 2. 2013 do 17. 2. 2013. 

Usnesení 29/07/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
organizační zajištění školního roku 2012/2013.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Informace o průběhu konkurzních řízení
Miroslav Pech okomentoval podkladový materiál. Kraj Vysočina zřizuje 79 škol a školských 
zařízení, z nich podle novely školského zákona byly vyhlášeny konkurzy na místa ředitelů 
v případě 52 organizací a 3 ředitelé absolvovali konkurz z důvodu jmenování na dobu určitou dvou 
let. Celkem tak bylo realizováno 55 konkurzů. (V roce 2013 bude vyhlášen konkurz v případě 
10 ředitelů a v roce 2014 to bude 13 ředitelů). Ve dvou případech (vyřazení jediného uchazeče 
a nevhodnost přihlášených uchazečů) budou vyhlášena další kola konkurzního řízení. 46 ředitelů 
své posty obhájilo, 4 ředitelé nepodali přihlášku a v případě 4 škol stávající ředitel neuspěl 
u konkurzního řízení. 1 ředitel podal přihlášku až ve druhém kole poté co byl jediný uchazeč 
pro nesplnění předpokladů vyřazen. Ve druhém kole pak uspěl v konkurzním řízení dosavadní 
ředitel. Celkem tak bude od 1. 8. 2012 nově jmenováno na dobu určitou 6 let 46 stávajících 
a 8 nově nastupujících ředitelů. (V případě PPP Jihlava bylo vyhlášeno 4. kolo konkurzního řízení, 
vzhledem k tomu, že současná paní ředitelka se o post již nebude ucházet, bude i v tomto případě 
po dokončení konkurzního řízení jmenován nový ředitel/ka. Celkem bylo podáno 92 přihlášek 
od 86 uchazečů. Ve 32 případech (58%) byla podána pouze 1 přihláška, ve 13 případech 
pak 2 (24%), v 6 případech 3 (11%) a ve 4 případech 4 přihlášky (7%). Maximální 
počet přihlášených byl 4. Uzavírka přihlášek byla 29. 2. 2012, od 5. 3. do 3. 4. 2012 proběhly první 
schůzky komisí, na kterých došlo k posouzení, zda uchazeči splňují požadovaná kritéria 
a od 19. 3. 2012 do 26. 4. 2012 proběhly pohovory s uchazeči a na základě doporučení komisí 
rada kraje průběžně jmenovala ředitele škol. Celý proces byl ukončen ještě před zahájením 
maturitních zkoušek.

Usnesení 30/07/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o průběhu konkurzních řízení.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel).



Číslo jednací: KUJI 61825/2012
Číslo stránky 4

6. Informace o průběhu společné části maturitní zkoušky
Miroslav Pech okomentoval podkladový materiál. Krajský úřad Kraje Vysočina letos 
obdržel celkem 203 žádostí o přezkoumání výsledků jarních maturitních zkoušek. V převážné 
většině (cca 95 %) se žádosti týkaly písemné práce z českého jazyka a literatury, další žádosti 
směřovaly k přezkumu písemných prací z anglického nebo německého jazyka. Pouze jedna 
žádost se týkala ústní části maturitní zkoušky, ostatní písemných prací. Jedna žádost směřovala 
proti výsledku maturitní zkoušky ve vyšší úrovni obtížnosti, u všech ostatních se jednalo 
o základní úroveň obtížnosti. Z 203 žádosti došlo ke změně oproti původnímu hodnocení 
ve 22 případech, přičemž u 12 žadatelů se změnilo původní záporné hodnocení a žadatelé 
tak vykonali zkoušku úspěšně. Osmi žadatelům, kteří původně uspěli, se bodové hodnocení 
navýšilo, dvěma žadatelům se bodové hodnocení sice navýšilo, přesto však nedosáhli hranice 
úspěšnosti zkoušky a jsou nadále neúspěšní. 

Usnesení 31/07/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o průběhu společné části maturitní zkoušky.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel).

7. Diskuze a různé
Termín zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
č. 8/2012 byl stanoven na pondělí 1. října 2012 od 15:00 hod. v restauraci Tři Knížata, 
Masarykovo nám. 44, Jihlava.

8. Závěr
Dagmar Hromádková, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.

Dagmar Hromádková, v. r.
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 10. září 2012.




